
广州发展天津西青区 750MW 风力发电项目混塔设备采购

评标报告

广州发展天津西青区 750MW 风力发电项目混塔设备采购评标办法采用综合评估法。

评标委员会由招标人依法组建。评标工作全过程在广州交易集团有限公司（广州公共资

源交易中心）的见证下进行，现将评标情况报告如下：

一、项目基本情况

本招标项目由广州发展新能源集团股份有限公司委托北京中交建设工程咨询有限

公司组织公开招标。本招标项目采用资格后审，于 2025 年 1 月 24 日 12:00 至 2025 年

2 月 14 日 17:30 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）等法定媒体发布

招标公告，于 2025 年 1 月 24 日 12:00 至 2025 年 2 月 14 日 17:30 在广州交易集团有限

公司（广州公共资源交易中心）交易系统公开接受投标单位进行投标登记。到规定的投

标登记截止时间（2025 年 2 月 14 日 17:30）止，本招标项目共有 10 家投标单位进行投

标登记。

二、投标文件递交及开标情况

（一）投标文件递交情况

本招标项目于 2025 年 1 月 24 日 12:00 至 2025 年 2 月 28 日 9:00 在广州交易集团

有限公司（广州公共资源交易中心）交易系统公开接受投标人递交电子投标文件。到规

定的投标文件递交截止时间（2025 年 2 月 28 日 9:00）止，共有 8 家投标单位在规定的

时间内成功上传电子投标文件。

（二）开标情况

本招标项目于 2025 年 2 月 28 日 9:00 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交

易中心）第 3开标室（天润路 333 号），由招标代理通过广州交易集团有限公司（广州

公共资源交易中心）电子招标投标数字交易平台（以下简称“数字交易平台”）对已递

交的投标文件进行公开开标。详见《开标记录表》。

三、评标情况

（一）评标时间：2025 年 2 月 28 日。

（二）评标地点：广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 9评标室。

（三）评标委员会的组成：由招标人依法组建的评标委员会负责。评标委员会由广

东省综合评标评审专家库随机抽取的 5名专家及业主代表 2名组成。并一致推选 为



评委组长并主持该项目评审工作，组员为 业

主代表） （业主代表）。

（四）评审情况

1、评标委员会首先按照招标文件的规定对 8家投标单位进行资格审查，各评委独

立评审，最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经审查，8家投标单位通过资

格审查并进入下一阶段的评标。详见《资格审查记录表》《资格审查汇总表》。

2、评标委员会对通过资格审查的投标文件进行商务、技术标有效性审查，各评委

独立评审，最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经审查，7家投标单位通过

商务、技术标有效性审查并进入下一阶段的评标。内蒙古金海新能源科技股份有限公司

不通过商务、技术标有效性审查，不通过原因：未提供技术规范书响应表。详见《商务、

技术标有效性审查记录表》《商务、技术标有效性审查汇总表》。

3、评标委员会对通过商务、技术标有效性审查的投标文件进行经济标有效性审查，

各评委独立评审，最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经审查，6家投标单

位通过经济标有效性审查并进入下一阶段的评标。青岛天能重工股份有限公司不通过经

济标有效性审查，不通过原因:未按规定格式填写设备分项价格表。详见《经济标有效

性审查记 录表》《经济标有效性审查汇总表》。

4、评标委员会对通过经济标有效性审查的投标文件进行商务、技术标详细审查评

分，各评委独立评审。详见《商务标详细审查评分记录表》《商务标详细审查评分汇总

表》《技术标详细审查评分记录表》《技术标详细审查评分汇总表》。

5、评标委员会对通过经济标有效性审查的投标单位，按照招标文件规定的评标办

法对其投标报价进行算术复核。详见《算术复核记录表》。

6、评标委员会根据招标文件的规定对投标单位的投标报价进行评分，计算投标单

位的综合评分并根据招标文件的规定进行排序。详见《报价打分记录表》《经济标评分

表》《得分汇总记录表》《推荐中标候选人记录表》。

(五)评审澄清情况

评标委员会于2025年2月28日在评标系统向内蒙古金海新能源科技股份有限公司

发起澄清要求提供营业执照清晰扫描件，内蒙古金海新能源科技股份有限公司在规定时

间内提供了营业执照清晰扫描件。

四、评标结果



评标委员会根据招标文件的规定，按照投标人得分由高到低的顺序排序，结合招标

文件规定的推荐中标候选人原则，推荐本标段的中标候选人名单如下：

中标候选人顺序 投标人名称 投标报价（元） 总得分

第一中标候选人 上海风领新能源有限公司 345000000 94.39

第二中标候选人
华景宇达（北京）新能源科技有限公

司
368400000 86.34

第三中标候选人 巨杰科技发展集团股份有限公司 353174640 85.15

评标委员会签名：

2025 年 2 月 28 日


	问题澄清(说明、补正)

